ATA DA CERIMÔNIA DE POSSE DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO GESTOR

DO FUNDO ROTATIVO MUNICIPAL DE SANEAMENTO DE FRANCA – MANDATO

2025/2027.

Aos vinte e um (21) dia do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), às nove

horas (09h), na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Infraestrutura foi realizada a cerimônia

de posse dos representantes do colegiado do Conselho Gestor do Fundo Rotativo Municipal de

Saneamento de Franca, para o mandato do biênio 2025/2027. Estiveram presentes os futuros

conselheiros do FRMS. A cerimônia foi aberta pelo Sr. Secretário de Infraestrutura, Luiz Henrique

Spirlandelli que cumprimentou os novos conselheiros. Em seguida, leu o teor do Decreto Municipal

n º  11.895, de 10 de setembro de 2024, e da Portaria Municipal que nomeou os membros do

Conselho para o mandato do biênio 2025/2027, apresentando-os aos participantes. Informou que o

objetivo do evento era dar posse ao colegiado nomeado para compor o Conselho Gestor do Fundo

Rotativo Municipal de Saneamento, para o biênio 2025/2027. Em seguida, destacou a importância

do Conselho e de suas atribuições. Informou que conforme o Decreto já foi definido o Presidente

e Vice Presidente do Conselho, sendo estes, Sr. Luiz Henrique Spirlandelli e o Sr. Nicola

Rossano Costa, respectivamente, porém é necessário definir o Secretário, e conforme votação

foi dado posse ao Sr. Secretário Marcus Alexandre Moraes de Araujo. Solicitou aos Conselheiros

empossados que permanecessem no local, onde em seguida seria realizada a primeira reunião

ordinária do Colegiado. Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a solenidade, às nove horas e

dezoito minutos (09h18min). Eu, Vanessa Brunetto Pereira Borges, nomeada secretária ad hoc, lavrei

a presente Ata, à qual vai anexada a lista de presença devidamente assinada pelos

conselheiros. Franca, 21 de fevereiro de 2025.